Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

пятого созыва

26-е заседание

РЕШЕНИЕ № 26/10

06 декабря 2012 года                                                                                         п. Вурнары

О внесении изменений в Регламент Вурнарского

районного Собрания депутатов Чувашской

Республики пятого созыва, утвержденный

решением Вурнарского районного Собрания

депутатов от 18 октября 2010 года №1/5 .

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Вурнарского района Чувашской Республики Вурнарское районное Собрание

депутатов решило:

 1. Внести изменения в Регламент Вурнарского районного Собрания депутатов

Чувашской Республики пятого созыва, утвержденный  решением Вурнарского районного

Собрания депутатов от 18 октября 2010 года №1/5 (далее также – Регламент):

Статью 14 Регламента изложить в следующей редакции:

«Первое заседание Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской

Республики созывается старейшим депутатом соответствующего созыва не позднее 30

дней со дня избрания Вурнарского районного Собрания депутатов в правомочном составе.

После открытия первого заседания старейшим депутатом выступает председатель

территориальной избирательной комиссии  по вопросу признания полномочий избранных

депутатов.

Следующим рассматривается вопрос об избрании главы Вурнарского района

Чувашской Республики. Глава Вурнарского района Чувашской Республики (далее также –

глава) избирается Вурнарским районным Собранием депутатов Чувашской Республики из

своего состава на срок до окончания полномочий Вурнарского районного Собрания

депутатов Чувашской Республики действующего на момент избрания главы созыва. Глава

Вурнарского района Чувашской Республики исполняет полномочия председателя

Вурнарского районного Собрания депутатов.

В случае избрания главы Вурнарского района Чувашской Республики на первом

заседании Вурнарского районного Собрания депутатов далее  заседание ведет глава, в

случае, если вопрос об избрании главы был перенесен на следующее заседание

Вурнарского районного Собрания депутатов, то заседание продолжает вести  и созывает

следующее заседание Вурнарского районного Собрания депутатов старейший депутат.».

            В статье 17 Регламента слова «глава Вурнарского района» заменить словами

«глава администрации Вурнарского района».

            В статье 52 Регламента слова «в соответствии со ст.28 Устава Вурнарского

района» заменить на слова «в соответствии со ст.31 Устава Вурнарского района».

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию

по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и

депутатской этики.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу решения

Вурнарского районного Собрания депутатов  от 25 октября 2012 года №24/1 «О принятии

Устава Вурнарского района Чувашской Республики».

Глава Вурнарского района                                                                          А.Н. Иванов